
UNIVERZITETSKI BILTEN

Univerzitet "Goce Del~ev" - [tip

juli 2011 godina
[tip

Á
ðî

j 6
4,

 1
3 

ju
li

 2
01

1 
go

di
na



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

2

Издавач:
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

Главен и одговорен уредник: проф. д-р Саша Митрев 
Уредници: проф. д-р Блажо Боев, м-р Ристо Костуранов

Лектор: Даница Гавриловска-Атанасовска
Техничко уредување: Славе Димитров, Благој Михов

С О Д Р Ж И Н А

3

4

9

17

20

28

22

29

30

ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд-одобрени 
од наставно-научниот совет на единицата

РЕФЕРАТ за  избор на асистент за научното поле фармација, специјалист од областа 
испитување и контрола на лекови на Факултет за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за 
наставно-научната област офталмологија на Факултет за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент за наставно-научното поле фармација на Факултет 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за избор на соработник во звање помлад  асистент/асистент за научната област 
информатика на Факултет за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип  

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање доцент за наставно-научното поле 
економски науки и менаџмент на Факултет за туризам и бизнис логистика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Современи инженерски материјали“ од авторите д-р Ангел 
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П Р Е Г Л Е Д 

на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд одобрени од 
наставно-научниот совет на единицата

Ред.
број

Единица на Универзитетот Ментор Студент

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ

1
Влијание на омега 3 – масните киселини врз 
хемискиот состав и сензорните особини кај некои 
типови на барени производи

Проф. д-р Митре 
Стојановски

Наталија 
Петровска 

2
Влијанието на стартер- културите и растителните 
влакна врз чајниот колбас

Проф. д-р Митре 
Стојановски

Миланче 
Младенов 

3
Влијанието на полот врз квантитативните и 
квалитативните особини на месото од куникули

Доц. д-р Ацо 
Кузелов

Елена Атанасова 

4
Нови методи за пакување на свежо свинско месо 
во Модифицирано атмосферско пакување (МАП)

Доц. д-р Ацо 
Кузелов

Влатко Трајков

5
Влијание на екстерните фактори врз процесот на 
зреење на трајните колбаси

Доц. д-р Ацо 
Кузелов

Билјана Радевска- 
Митевска

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
теми за специјалистички трудови

1
Фертилни нарушувања кај пациенти со неплодност 
и ендометриоза

Проф. д-р Глигор 
Димитров

Ивана Василева

2 Мануелна терапија на цервикален дел
Доц. д-р Леила 
Краиџикова

Моника Колевска

3
Тешки метали во крв и урина кај популацијата во 
Струмица

Проф. д-р Никола 
Камчев

Магдалена 
Младеновска

4
Примена на мануелна терапија при рехабилитација 
на пациенти со лумбален синдром

Виш предавач
 м-р Ленче 
Николовска

Михаил 
Шишкоски

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ
наслови на теми за магистерски трудови

1 Проактивниот менаџмент во наставата
Доц. д-р Снежана 

Јованова-
Митковска

Благица Михова

2
Директорот, менаџер во управувањето со 
промените во училиштето

Проф. д-р Емилија 
Петрова-Ѓорѓева

Анета Спирова

3
Радиото како медиум за комуницирање во 
основното училиште

Проф. д-р Блаже 
Китанов

Ирена Манева

Наслови на теми за специјалистички трудови

1
Лесновскиот манастир средновековно црквено и 
книжевно македонско средиште

Проф. д-р Кирил 
Цацков

Игор Крстев




